CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Gabinete do Vereador Mirim Montebeller (PODE) – Câmara Municipal de Vila Velha – ES
Tel: 3349-3271 – email: vereadormirim.montebeller@gmail.com

Vila Velha/ES, 11 de Abril de 2019.

INDICAÇÃO – GVMM – 011/2019

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

Exmo. Sr. Vereador IVAN CARLINI

Mirim Montebeller, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimentais, em atendimento às solicitações que lhe foram dirigidas, por

moradores do bairro Alvorada, vem mui respeitosamente a V. Exa, requerer o

encaminhamento do expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Exmo. Prefeito

Municipal, solicitando desentupimento e a manutenção da rede de esgoto

localizada na Rua Evaristo Costa, no bairro Alvorada, nesta cidade.

Justificativa

Essa solicitação se justifica considerando que, segundo relato de moradores, bem

como demonstram as fotos que integram a presente, o esgoto localizado na Rua

Evaristo Costa, (em frente a obra construção da nova UMEF Gil Bernardes) no

bairro Alvorada, está entupido, correndo à céu aberto, causando mau cheiro na

região e contribuindo para a proliferação de animais transmissores de doenças,

como ratos e baratas.

Diante do exposto, requer urgência na solução dessa demanda.

Atenciosamente

Mirim Montebeller
2º Secretário

Vereador PODEMOS

mailto:vereadormirim.montebeller@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Gabinete do Vereador Mirim Montebeller (PODE) – Câmara Municipal de Vila Velha – ES
Tel: 3349-3271 – email: vereadormirim.montebeller@gmail.com

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

mailto:vereadormirim.montebeller@gmail.com